medicamentos (Atenção Básica) para a Farmácia Municipal da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 070/2013/SMS/
PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/

93.
VALOR: R$ 249.788,20 (duzentos e quarenta e nove mil,

setecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos)
DATA DA ASSINATURA: 22 de outubro de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1657/2013/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 135/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa HOSP LOG

[...]

medicamentos (Atenção Básica) para a Farmácia Municipal da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 070/2013/SMS/
PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 33.969,42 (trinta e três mil, novecentos e sessenta

e nove reais e quarenta e dois centavos)
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1657/2013/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 144/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa GLENMARK

[...]

medicamentos (Atenção Básica) para a Farmácia Municipal da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 070/2013/SMS/
PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 1.620,00 (hum mil e seiscentos e vinte reais)
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1657/2013/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 145/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa NOVASUL

[...]

medicamentos (Atenção Básica) para a Farmácia Municipal da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 070/2013/SMS/
PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 17.503,60 (dezessete mil, quinhentos e três reais

e sessenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1657/2013/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 196/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa

[...]

Execução da obra de reforma da Clínica Odontológica
Concentrada / COC Vila Brasília, localizada na Avenida Brasília,
nº 324, Vila Brasília, Volta Redonda / RJ.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2013.
VALOR TOTAL: R$ 65.955,52 (sessenta e cinco mil,

novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.50.10.301.0214.2.018.4.4.9.0.51.00.20 (NE Nº 54334-3, de 30/
10/2013), o valor de R$ 65.955,52 (dois mil, oitocentos e setenta
e cinco reais e quarenta e um centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: